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میثـــاق نامه اخــلاق حرفــه ای

P h o t o s h a h r . i r

 ارزش سکوت
غلامرضا بنی اسدی

....و کسـی هسـت کـه نگـران ماسـت؛ نگـران اینکـه راه را درسـت انتخـاب کنیم. در راه درسـت هـم به «درسـت ترین»

شـیوه حرکت کنیم. کسـی هسـت که ما را سـلام می رسـاند و سـلامش، راز سـلامتی زمین و زمان اسـت. کسی هست 

کـه نگـران در خانـه ماسـت تـا بـه روی نااهـل بـاز نشـود. کسـی هسـت کـه دل مـا را هـم بهشـت می خواهـد. کسـی 

هسـت کـه امین تریـن افـرادش را با سـلام وصلوات بـه سراغ ما فرسـتاده اسـت. او را بـه مهربانـی می شناسـیم؛ امام 

رئـوف، حـضرت رضـا(ع):«ای عبدالعظیـم! سـلام گرم مرا بـه دوسـتدارانم برسـان... و آنان رابـه ادای امانت و سـکوت 

پرمعنـا و تـرک درگیـری و جـدال در کارهای بیهـوده و بی فایـده فراخـوان.» که امانت داری، شـاخصه مومنان اسـت 

در همیشـه زمـان و در همـه زمین هـا. امانت نیز فقـط جنبه مالی نـدارد که گاه آبـروی افراد، بزرگ ترین امانت اسـت.

اسرار شـخصی افـراد، امانـت اسـت. فرصـت موفقیتشـان نـزد مدیـران، امانت اسـت و بایـد همان طور که بـه اموال و 

دارایی هـای مـادی توجـه می کنیـم، بـه این گونه امانات هـم عنایت و اهتمام داشـته باشـیم، حتی لازم نیسـت خود 

فـرد، امانـت خـود را به شـما سـپرده باشـد. کسـی که مالـی را پیـدا می کند، هـم امانت داری اسـت کـه بایـد حافظ آن 

باشـد. تصاویـر و راز هایی کـه در فضای مجازی به دسـت ما می رسـد، می توانـد -به نوعی- مثل همان مال پیداشـده 

باشـد کـه هرگـز نباید بگذاریم تلف شـود؛ تلف آن هـا یعنی بازنشر و دست به دسـت کردنشـان. اینکـه نگذاریم تعداد 

بیشـتری از مـردم آن را ببیننـد. ایـن خـود یـک نـوع حفاظـت از دیگـران هم هسـت کـه بـا دیـدن آن «نادیدنی هـا» به 

گنـاه می افتنـد. امام رضـا(ع) در ادامـه، بـه نکتـه ای باریک تر از مـو هم توجـه می دهند کـه می تواند هندسـه ای امن 

را بـرای جامعـه طراحـی کنـد؛ سـکوت و پرهیز از جدل. کسـی از پرگویی به جایی نمی رسـد. راه رسـیدن، در سـکوت 

هوشـمندانه و معرفتـی اسـت. در اینکـه حسـاب کلـمات و حتـی پلـک زدن هایـت را داشـته باشـی. سـخن بایـد در 

جایـی بـر زبان جاری شـود کـه ارزش افزوده ایجـاد کنـد، والا حتما باید سـکوت اختیار کـرد؛ به ویژه در جایـی که صدا 

بلنـد کـردن به کاهـش ارزش انسـان می انجامـد. در مطالعـات اجتماعی هـم می بینیم کـه مجادله، بسـتر مخاصمه 

می شـود و از خصومـت و دشـمنی، جـز جهنـم، برنمی آیـد؛ جهنمی که هم دنیـای ما را می سـوزاند و هـم ابدیتمان را 

در لهیـب خویـش می کشـد. به سـکوت، از خـود و جامعـه خویش، حفاظـت کنیم.

 تورنمنت پایانی کورس پاییزه اسب دوانی آق قلا
عکس روز

عکس:  فائزه کلولی| باشگاه خبرنگاران جوان

کیوسک

وال استریت ژورنال
۵میلیون قربانی کرونا در جهان

روزنامه وال استریت ژورنال در یکی از مطالب 
صفحه نخست خود از رسیدن آمار مرگ ومیر 
جهانی بر اثر ابتلا به کرونا بــه ۵میلیون نفر 
نوشته است. این روزنامه آمریکایی براساس 
داده های دانشــگاه جــان هاپکینز، گزارش 
می دهد: «روز دوشنبه تعداد قربانیان جهانی 
ویروس کرونا از مرز ۵میلیون نفر گذشت، اما 
شــمار قربانیان واقعی احتمالا بیشتر است. 
ایالات متحده آمریکا با حدود ۷۴۶هزار قربانی 
از شروع همه گیری، بیشترین آمار تایید شده 

مرگ و میر بر اثر کرونا را دارد.»

تایمز
فاجعه ویزیت از راه دور

روزنامه انگلیســی تایمــز در تیتــر یکی از 
مطالب صفحه نخســت خود آورده است: 
«قرار ملاقات های اینترنتی یــا تلفنی برای 
برخی بیماران، فاجعه بار است.» تایمز در این 
مطلب شرح می دهد: «بررســی های اخیر 
درباره نتایج ویزیت های تلفنی و اینترنتی در 
کشور بریتانیا نشــان می دهد که مشاوره ها 
و تجویزهای پزشــکی از راه دور برای برخی 
بیماران فاجعه بار بوده است. در این مطالعه، 
۹۳درصد پزشکان متخصص تایید کردند که 
کیفیت تشخیص ها، درنتیجه ویزیت های از 

راه دور بسیار کم شده است.»

ایندیپندنت
تحسین سومین تولید کننده برای اولین برنامه

این روزنامه انگلیســی در تیتــر یک خود با 
اشــاره به اینکه در نشســت های خبرســاز 
اقلیمی ســازمان ملل، هند برای اولین بار در 
سال های اخیر یک برنامه معین برای کمک 
به تغييرات اقلیمی جهان ارائه داده اســت، 
نوشت: «این کشور درصدد است که انتشار 
حدود یک میلیارد تن کربن را متوقف کند.» 
ایندیپندنت در این مطلب گزارش می دهد: 
«سومین تولیدکننده بزرگ کربن جهان، برای 
ارائه اولین برنامه اقلیمی خود تحسین شد، 
اما سازمان ملل را در تعيين سال۲۰۷۰ به عنوان 
تاریخ هدف خود برای رسیدن به کربن صفر 
-۲۰سال دیرتر از هدفی که این اجلاس مدنظر 

داشت- ناامید کرد.»
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علیرضا حیدری | مدرس ویراستاری

نشـانه «تنوین» مخصوص کلمات عربی است و کاربرد آن با کلمات فارسی 

نادرسـت اسـت؛ مثلاً نمی توان نوشـت: «گاهـاً، ناچاراً، جانـاً، زبانـاً، دوماً، 

سـوماً و...» و به جـای آن هـا بایـد نوشـت: «گاهی، به ناچـار، جانـی، زبانی، 

دوم، سـوم و...»

از طـرف دیگـر نوشـتن «ن» به جـای تنویـن، مشـکلی را حـل نمی کنـد و 

بی تردیـد غلـط نگارشـی به شـمار مـی رود، بنابرایـن گاهـی می تـوان از 

جایگزیـن فارسـی اسـتفاده کـرد؛ ماننـد: «هرگز» به جـای «عمـرا» و گاهی 

وقت هـا «بایـد» به جـای «حتما» و اگـر ممکن نبـود، همان شـکل تنوین دار 

ایـن واژه هـا را اسـتفاده کـرد؛ ماننـد: لطفـاً.

داریـوش آشـوری در یادداشـتی بـا عنـوان «داسـتان تنوین» می نویسـد: 

«به جـای آنکـه تنویـن را بـه «ن» تغییر دهید، به سـاختار زیبای قیدسـازی 

در فارسـی بازگردیـد.

تقریبن: کمابیش

لزومن: ناگزیر

دقیقا: به دقت

و کلی قید قشنگ دیگر.»

#زین_قند_پارسی

۱۱:۱۵:۰۵۲۲۲۲۲۲:::۳۲۳۲۳۲:::۱۱۱۱۱۱
۱۶:۳۳:۲۲۰۴۰۴۰۴:::۳۱۳۱۳۱:::۵۲۵۲۵۲

  طلوع آفتاب فردا  ۴۷  طلوع آفتاب فردا  ۴۷  طلوع آفتاب فردا  ۴۷  طلوع آفتاب فردا  ۴۷۴۷۴۷:::۵۷۵۷۵۷:::۱۶:۵۲:۲۴۰۵۰۵۰۵

۲۲

۱۴

۲۱

۱۶

Humidity: ۴۳٪

وا
 ه

ت
وب

ط
ر

Humidity: ۴۳٪

وا
 ه

ت
وب

ط
ر

Humidity: ۴۳٪Humidity: ۴۳٪۲۵° ۱۱° مرثیه ای برای  عکاس خانه «سید مرتضی»

محمدرضا امانی
 زندگـی سـیدمرتضی و چارلی چاپلیـن 

بـا اختـلاف زمانـی حـدود یـک قـرن،

شـباهت های بسـیاری به هـم دارد.

ل پیـش وقتـی  یـک بـه ۱۰۰سـا نزد

سـینمای صامت می رفت تـا جای خود 

را بـه فیلم هـای ناطق و صـدادار بدهد،

نابغه فیلم های صامت، چارلی چاپلین،

آرام آرام از پرده سینما محو شد؛ هرچند 

کـه فیلم هایـش تـا ابـد، تماشـاگران را 

خواهـد خندانـد.

سـیدمرتضی تـا ۱۰سـال پیـش در یـک 

زیرزمیـن اجـاره ای در اطـراف حـرم 

(ع) یـک عکاسـی کوچـک    رضـا   م ما ا

داشـت. بیـش از ۳۰سـال بـود کـه در 

هـمان زیرزمیـن بـا یـک دوربیـن اصـل 

ژاپـن و چند پرده نقاشی شـده از ضریح 

و گنبد و صحن اسماعیل طلا روزگارش 

را می گذرانـد.

یکـی از هـمان پرده هـا را بـه در اتاقـک 

گوشه مغازه به دیوار می کوبید و با وسواس،

مشتری ها را سر جایی که باید، می نشاند 

و چند قـدم عقـب می رفت تـا نتیجه کار 

را ببیند. سـپس درحالی که از مسافران 

خسـته آقا می خواسـت لبخندی بر لب 

داشته باشـند، عکسشـان را می گرفت.

بیشـتر مشتری ها دلشـان می خواست 

بـا آن پرده که از ضریح نقاشـی شـده بود 

و بچه آهویـی بـا چشـمانی هراسـیده 

جلویـش زانـو زده بود، عکـس یادگاری 

داشته باشند. روز بعد عکس حاضر بود.

امـا از جایی به بعد مشـتری ها رفته رفته 

کم شدند. عصر شگفت انگیز دیجیتال 

وارد عرصـه شـده بـود و حـالا هر مسـافر 

یک گوشی دوربین دار در جیب داشت 

و دیگـر کمترکسـی رغبـت می کـرد بـا 

پرده هایی که یک نقاش آماتور از ضریح 

و گنبـد کشـیده اسـت، عکس یـادگاری 

داشته باشد.

سـید مرتضی چند ماه هم بـرای ارتباط 

گرفـتن بـا ابـزارآلات دیجیتـال، تـلاش 

بی ثمـری کـرد. امـا سـواد و حوصله اش 

دیگر به دوربین های دیجیتال و کامپیوتر 

و فتوشـاپ نمی رسـید. روزهایی بود که 

حتـی یـک نفـر هـم سرش را از پله هـای 

مغازه آقا مرتضـی، داخـل نمی کـرد تـا 

حتـی یک آدرس بپرسـد.

تمام وسـایل مغـازه اش نصف یک وانت 

را هـم پـر نکـرد. وقتـی بـرای آخرین بـار 

کرکره مغازه را پایین کشید، غمگین ترین 

لحظه تمام عمـرش را تجربه کرد.

حـالا چنـد سـالی از آن روزهـا می گذرد 

مرتضی در هـمان زیرزمینـی  و سـید 
کـه عمـری بـه عکاسـی زائـران امـام(ع)

مشـغول بود، یـک چای خانـه دایر کرده 

است. آن چند پرده نقاشی شده را هم به 

دیوارهای چای خانه آویزان کرده است.

خیلـی از مشـتری ها اعـتراف کرده انـد 

بیشـتر برای تماشـای هـمان پرده ها به 

آنجـا می رونـد و درحالی که چایشـان را 

در اسـتکان ریخته انـد تـا خنک بشـود،

محو نقاشـی های نقاش آماتـور از گنبد 

و بارگاه می شـوند.

همان طــور کــه چارلی چاپلیــن بــا 

ــد  ــا اب ــانی اش ت ــت انس ــنر و خلاقی ه

در ذهــن بــشر جاودانــه خواهــد ماند،

در طاقچه بســیاری از خانه هــا هــم 

قاب عکســی از ضریــح و گنبــد بــارگاه 

وجــود دارد کــه ســید مرتضی بــرای 

ــه اش کــرده اســت. همیشــه جاودان

و مـرد داخـل قـاب، پیـر  حـالا آن زن 

شـده اند و بچه هایی که دست هایشـان 

را بر سـینه گذاشـته و با حیـرت و دهانی 

بـاز به دوربیـن اصل ژاپن سـید مرتضی 

چشـم دوخته انـد، سال هاسـت کـه در 

دنیـای دیجیتـال غـرق شـده اند.

  در حاشیه باران این هفته در مشهد
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تولید منهای زمین،
آب، برق و گاز!
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تولید منهای زمین، آب، برق و گاز! تعجب نکنید، زیرا 
اگـر پـای درددل صنعتگران بنشـینید، خواهید دید 
کـه به علت ضعف زیرسـاخت ها، تولید در کشـورما با 
اعمال شـاقه صورت می گیرد. این امر زمانی اهمیت 
دوچنـدان می یابـد کـه بدانیـم ضعف زیرسـاخت ها 
ازجملـه مشـکلات اساسـی کارآفرینان و سـد محکم 
فـراروی توسـعه صنعتـی اسـتان اسـت. در همیـن 
تابسـتان گذشـته بود که قطـع برق ضمـن واردکردن 
خسـارت های هنگفـت، صنایـع را زمین گیـر کـرد و 
اکنـون نیـز از محدودیت هـای گاز در زمسـتان خـبر 
می رسـد؛ موضوعی کـه البته در سـال های پیشـین 
چـراغ برخـی کارخانه هـا را خامـوش کـرد. البتـه این 
همـه ماجـرا نیسـت، زیـرا سرمایه گـذاران صنعتی با 
محدویت های ناشـی ازکمبود زمیـن و موارد دیگر در 
شـهرک ها روبه رو هسـتند. از این رو شـاهدیم ضعف 
زیرسـاخت ها توسـعه برخـی شـهرک های صنعتـی 
و سرمایه گذاری هـای جدیـد را متوقف کرده اسـت.

اکنون این پرسش مطرح می شود که با محدودیت های 
ناشـی از زیرسـاخت های اساسـی صنایـع، چگونـه 
می تـوان زمینـه رونـق تولیـد را فراهـم کـرد؟ در ایـن 
میـان تکلیف متقاضیان سرمایه گـذاری و طرح های 

توسـعه واحدهای موجود چیسـت؟
همان طور که گفته شـد، قطع گاز صنایع در زمستان 
به علت جبران کمبود این انرژی در فصل سرما، همواره 
موجـب اختلال در روند تولید شـده اسـت. باید برای 
جبران این کمبـود راهکاری جایگزین یافت تا بخش 
تولیـد در ایـن فصـل دچـار مشـکل و توقـف فعالیـت 
نشـود. بایـد تدبیـری اندیشـیده شـود کـه از طریـق 
مدیریـت مـصرف در بخش هـای تجـاری و اداری در 
فصل هـای گرما یا سرمـا بتوان از کمبود بـرق یا گاز در 
شـبکه توزیع خانگی جلوگیری کرد تـا به قطع انرژی 
صنایـع در ایـن فصل هـا یـا اجبـار به کاهـش مصرف 
روزانـه آن هـا مجبـور نشـویم. از سـوی دیگـر، تأمیـن 
آب از دغدغه هـا و مشـکلات مهم واحدهـای تولیدی 
کوچک و بزرگ استان است. آن طور که سیمای سال 
آبـی ۱۳۹۶-۱۳۹۷ اسـتان نشـان می دهـد، بخش 
کشـاورزی اسـتان ۸۵درصد، بخش شرب ۹درصد،

خدمـات ۴درصـد و بخش صنعت ۲درصـد از مصرف 
آب خراسان رضوی سـهم داشته اند.

بنابرایـن بـه نظـر می رسـد بـرای رفـع ایـن مشـکل،
افـزون بـر اندیشـیدن تمهیـدات لازم بـرای اجـرای 
طرح هـای تأمیـن آب و اسـتفاده از پسـاب، بایـد 
کشـاورزان بـه صرفه جویـی در مـصرف آب از طریـق 
کشـت های کم آب طلـب و اجرای سـامانه های نوین 

آبیـاری تشـویق شـوند.
در ایـن راسـتا به نظـر می رسـد باید ایجـاد واحدهای 
جدیـد متناسـب بـا ظرفیت ها و منابـع آب، بـرق و گاز 
صـورت گیـرد و در این راسـتا ضمن نوسـازی صنایع،

روند صـدور مجوزهـا به سـمت واحدهـای تولیدی با 
فناوری های پیشرفته سـوق یابد. همچنین با عنایت 
بـه محدودیت هـای ناشـی از کمبود زمیـن در برخی 
شرک هـای صنعتـی مشـهد و شـهرهای اطـراف، در 
کنار ایجاد شهرک های صنعتی جدید، تعیین تکلیف 
واحدهای نیمه ساز رهاشده در شهرک های صنعتی 
کـه متأسـفانه تعدادشـان نیـز کـم نیسـت، اهمیـت 

زیادی دارد.
به هرحـال نباید فرامـوش کنیم که توسـعه صنعتی و 
رونـق تولید ملی منهـای تأمین زیرسـاخت های لازم 

بـرای صنایع امکان پذیر نیسـت.

علیرضا ظهیری

  a.zahiri@shahraranews.ir

عملیات بازپیرایی جلوخان پایانه امام رضا(ع)
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مشهد با هدف زیباسازی یکی از اصلی ترین 

مبـادی ورودی شـهر مشـهد و درعین حـال 

روان سازی رفت وآمد مسافران و شهروندان 

از تاریـخ ۱۹فرودیـن امسـال بـا بـرآورد اولیه 

اعتباری ۸۵میلیارد تومان آغاز شـد و اکنون 

این پـروژه در حـال انجام اسـت و آن گونه که 

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 

اعلام کرده اسـت، جلوخان پایانه مسـافربری مشهد 

تـا تابسـتان سـال آینـده آمـاده بهره بـرداری خواهد 

شد.

خلیل ا... کاظمی در گفت وگو با شـهرآرا، اظهار کرد:

اجرای طرح جلوخان پایانه مسافربری امام رضا(ع) با 

هدف بهبود و افزایش کارایی ساختار و ارتقای کیفیت 

خدمات برای رفـع نیازهای مختلـف بهره برداران در 

حوزه هـای گوناگـون کـه به تولیـد فضای شـهری در 

چارچـوب هویـت شـهری مشـهد منجر می شـود، در 

دسـتورکار قرار گرفت. وی ادامه داد: ایجاد سـاختار 

خاص توان یابان برای دسترسـی به خدمـات پایانه،

راه انـدازی سـازوکارهای رویـدادی در جلوخـان،

زمینه سـازی بـرای انعطاف پذیـری فضـا، کاهـش 

آلودگـی منظـر، ایجـاد ابنیـه و شـکل گیری کانـون 

اجتماعـی، شـکل گیری ایسـتگاه های ورود و خروج 

قطارشهری و شکل گیری کاربری خدمات محدوده 

از دیگـر اهـداف این پـروژه هسـتند. کاظمـی افزود:

اجرای این پروژه به ۲فاز تقسـیم شده است که در فاز 

نخست بازپیرایی محوطه جلوخان پایانه مسافربری 

تا پایان سـال آمـاده بهره برداری و در فـاز دوم و نهایی 

نیز تا انتهای تابستان۱۴۰۱ پروژه ساختمان توسعه،

اجرا و تکمیل می شود و به بهره برداری کامل می رسد.

وی تصریح کرد: برای ساخت جلوخان پایانه،۷۰هزار 

مترمکعب خاک برداری،۳۵۰۰مترمکعب زیرسازی،

حصارکشی به طول ۹۰۰متر، کانال های جمع آوری 

آب هـای سـطحی بـه طـول ۴۰۰مـتر، خاک ریـزی،

تسـطیح، رگلاژ و کوبیـدن بسـتر ۲۵هـزار مترمربع و 

۱۷هـزار مترمربـع کف سـازی اجرا می شـود. معاون 

عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد با بیان 

اینکه عملیات سـاخت این جلوخان توسـط سازمان 

عمران شـهرداری و با همـکاری سـازمان پایانه های 

مسـافربری در حـال انجـام اسـت، افـزود: بـا توجه به 

برنامه زمانـی جدید و تغییـر در فازبندی جدیدی که 

بـرای ایـن پـروژه تعریـف شـده اسـت، ایـن پـروژه در 

مجموع دارای پیشرفت فیزیکی ۸درصدی اسـت.

وی در ادامه با اشاره به اینکه برای این پروژه نیز امکان 

بازدیـد مجـازی فراهم شـده اسـت، ادامـه داد: یکی 

از اقدامـات شـهرداری ایجـاد بسـتری بوده اسـت تا 

شهروندان بتوانند از پروژه های ما بازدید کنند؛ از این 

رو برای بیشـتر پروژه ها امکان بازدیـد مجازی فراهم 

شـده است که عملیات سـاخت پروژه جلوخان پایانه 

مسـافربری امام رضـا(ع) نیز دارای این امکان اسـت و 

شـهروندان می توانند با مراجعه به نشـانی اینترنتی

www.360city.ir/omran/terminal از مراحل 
سـاخت این پـروژه بازدید کنند.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد خبر داد

بھره برداری از جلوخان پایانه مسافربری در تابستان ۱۴۰۱

تاه
کو
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خب

ا

 برگزاری مراسم ۱۳آبان با رعایت شیوه نامه های بهداشتی

ایسـنا|  قائـم مقـام شـورای هماهنگی تبلیغـات اسـلامی گفـت: در هیچ 
شـهری راهپیمایی نداریم و این مراسم فقط به شـکل اجتماع باشکوه در 

محل های غیرمسـقف که بیشتر در میدان ها و خیابان های شهرهاست،

برگـزار می شـود. حجت الاسـلام مجتبـی اشـجری با بیـان اینکه مراسـم 

روز ۱۳آبـان بـا رعایـت شـیوه نامه های بهداشـتی در بیـش از ۸۰۰شـهر 

سـاعت۱۰ روز پنجشـنبه برگزار می شـود، افزود: برپایی ایسـتگاه سـیار 

واکسیناسـیون کرونا در محل اجتماع مراسـم هم در تهران و هم در مراکز 

اسـتان ها در نظر گرفته شـده است.

خراسان رضوی در رتبه۲۱
اجرای نسخه نویسی الکترونیکی کشور

ایرنـا| علیرضـا رمـزی، مدیـرکل بیمـه سـلامت خراسـان رضوی، گفت:
اکنون این استان در اجرا و نهادینه سـازی نسخه نویسی الکترونیکی 

در بخش سرپایی رتبه۲۱ کشور را دارد و گسترش و نهادینه سازی این 

فرایند نیازمند همکاری بیشـتر جامعه پزشـکی اسـت.

نرخ بیکاری زنان جوان به ۳۱درصد رسید

ایسـنا| براسـاس آماری که مرکز آمار ایران منتشر کرده اسـت، نرخ بیکاری 
زنـان ۱۸تا۳۵سـاله کـه در ۳مـاه نخسـت امسـال ۲۷/۸درصـد بـود، در 

تابسـتان امسـال به ۳۱درصد رسـیده اسـت، امـا درمجموع نـرخ بیکاری 

جوانـان ۱۸تا۳۵سـاله از ۱۵/۶درصد در بهار۱۴۰۰ بـه ۱۷/۶درصد در 

تابسـتان امسـال رسـیده و در این بین نـرخ بیکاری مردان ۱۸تا۳۵سـاله 

نیز از ۱۲/۹درصد در بهار امسال به ۱۴/۶درصد در تابستان رسیده است.

بارش های پاییزی در راه است

 براسـاس اعلام سـازمان هواشناسی خراسـان رضوی، از صبح امروز 

بـا افزایش ابرناکی هـوا، بارش باران مناطق گسـترده ای از اسـتان را 

فـرا گرفتـه اسـت . این بـارش در مناطق کوهسـتانی و سردسـیر به شـکل 

برف است. همچنین از روز پنجشنبه ساکنان استان تشکیل مه و کاهش 

میـزان دیـد را در بیشـتر مناطـق شـاهد خواهنـد بـود و از آن پـس مناطق 

مختلف استان کاهش محسوس دما را تجربه می کنند.

۱۴۰۰پرونده تخلف روی میز تعزیرات استان

ایسـنا| مدیر بازرسـی و نظارت بر اصناف مشـهد گفت: مهر امسال تعداد 
بازرسی ها از مشاغل و اصناف در خراسان رضوی ۱۸هزارو۷۰۰مورد بوده 

و بـه تشـکیل و ارسـال ۱۴۲۵پرونده تخلف بـه تعزیرات حکومتی اسـتان 

بـه ارزش ۱۶میلیاردو۵۰۰میلیون ریال منجر شـده اسـت. امیر دلداری 

درباره بازرسـی از واحدهای صنفی در یک ماه اخیر در مشـهد افزود: مهر 

امسال ۱۸۵۰گزارش از سـامانه های مختلف ارتباطی دریافت کرده ایم 

کـه در اسرع وقـت بـه همـه آن هـا رسـیدگی شـد و متخلفـان بـه تعزیرات 

حکومتـی معرفـی شـدند. در ایـن میـان حـدود ۳۰۰شـکایت کتبـی در 

اتاق اصناف مشـهد و حدود ۲۰۰شـکایت از طریـق اتحادیه های مربوط 

دریافـت و پیگیری شـد که از ایـن ۵۰۰شـکایت، در ۱۶۸پرونـده رضایت 

شـاکی به دسـت آمده و یک میلیاردو۳۵۳میلیون ریال هم اسـترداد وجه 

به شـاکیان صورت گرفته است.
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 کنار ضربان یک نواخت
دفعـه آخـر کـه مـوش خـودش را نشـان 

داد، روزنامه هـا را حتـی جمـع کـرده 

بـود، انداخته بود بیـرون. صدای موش 

را مثـل همیشـه بخشـید. مثـل صـدای 

سوسک ها که این اواخر همه جا بودند؛

توی کتاب ها، لای ملافه ها، لای کشوها،

توی گنجه ها، کنار سـه چهار تکه ظرف،

توی دستشویی، توی آشغال دانی. کاری 

حتی بـرای ایـن همـه هجـوم بی جهت 

نکرد. ایسـتاد به تماشای صدای موش.

دراز کشـید بـه تماشـای صـدای موش.

سـنگین می آمـد و سـنگین می رفـت.

می دانست اگر چراغ روشن شود، موش 

فـرار می کند، می رود یک طرف دیگر؛ از 

یـک طرفی کـه دیگر ابدا طرفی نیسـت.

صدای موش اما این دفعه آمد، رسـید به 

کنار رختخواب و انگار از بوی رختخواب 

بـدش نیامد. آمد سراغ ملافه.«این» دید 

روی انگشـتان پای چپـش چیزی تکان 

می خـورد؛ سـنگین، کوچـک و می آیـد 

بـالا، می چرخـد. انـگار الاکلنـگ گیـر 

آورده. اما الاکلنگ بی کاره، ازکارافتاده،

یک سـویی فقط بالا بـه پایین نمی رود.

بعد، این، فقط حسـش را داشت و گمش 

کرد. نمی دانسـت کدام طـرف رفته. گم 

بـود. بعـد، چقـدر گذشـت. گـوش حـالا 

دنبـال می کـرد. زیـر بغـل حسـش کرد،

قلقلک نمی داد، خراش هم نه. همه اش 

رو بـود. روی ملافـه. این دفعـه روی پتو.

اگـر به بـالا بـه فک ها می رسـید، شـاید 

فرق می کرد. گوش نمی دانست. گوش 

تعقیـب می کـرد. مـوش، اما از شـانه آمد 

و افتـاد. دنبال جایـی می گشـت انگار.

دقیـق، نه. به طـرف چپ آمد. ایـن دفعه 

وسط سینه ایستاد. گلی مشکی، گوش 

خیـال می کـرد. کشـیده شـد سـنگین،

سـوی چـپ، کنـار قفسـه سـینه. کنـار 

ضربان یکنواخت، سنگین، کند: تشک 

آرام برای مـوش. دم جنباند و همه افتاد 

همان جا؛ ضربه هـاش لالایی. حوصله 

تـکان خـوردن از آنجـا را نداشـت و ایـن 

دفعـه ملافـه هـم انـگار نبـود. پتـو نبود.

سنگین، از پوسـت سی چهل ساله اش 

سـنگین تر. آن میـان قل می خـورد و لم 

می داد. این، گوش را که بیشتر رها کرد،

سر، تمـام شـد صدا. تـوی رهایـی گوش 

باد و بـاران مـوش، از همه جا به رگ.

ضمائر / علیمراد فدایی نیا

  نشر آوانوشت

خبری از بوی خوش سیب نیست

 در این چند روز تصویر گندیده شـدن سـیب های ِ 

وز
ه ر

وژ
س

باغ هـای غـرب کشـور دست به دسـت می شـود.

با تأسف خوردن و نگرانی درباره آینده کشاورزان 

و گفت وگـو بـا آن هـا و انتشـارش توسـط برخـی 

خبرگزاری ها، کاری پیش نمی رود. سالانه حدود 

۷۰میلیـون تـن سـیب در جهـان تولیـد می شـود 

کـه کشـور چیـن اولیـن تولیدکننـده ایـن میـوه 

محسـوب می شـود و ایـران بـا تولیـد ۲میلیون و۸۰۰هزار 

تـن در سـال گذشـته چهارمیـن رتبـه تولید ایـن محصول 

را بـه خـود اختصـاص داد. آذربایجان غربـی بزرگ تریـن 

تولیدکننـده سـیب درختـی کشـور اسـت و تولیدکننـده 

۴۰درصـدی سـیب کشـور به شـمار می آیـد. هرسـاله در 

اواخـر تابسـتان و هم زمـان بـا مشـخص شـدن تقریبـی 

میزان برداشـت سیب در مهاباد، بحث ها و حواشی درباره 

نـرخ نگهـداری ایـن محصـول در سردخانه ها بـه اوج خود 

می رسـد. سـال گذشـته تعرفـه نگهـداری هرکیلـو سـیب 

در سردخانه هـا ۵۱۷تومان بود که البتـه باتوجه به سرمای 

بهـاره و تلف شـدن میوه تعـداد زیادی از باغ هـای مهاباد،

میـزان تولیـد ایـن محصول به کمـتر از ۸۶هزار تن رسـیده 

بـود و همیـن موضـوع شـاید به نوعـی در پذیـرش میـوه 

باغـداران بـا تعرفه فـوق تأثیرگذار بـود ولی آیا امسـال نیز 

باتوجه بـه گرانی هـا و تـورم افسارگسـیخته، همچنـان 

تعرفه بالا برای سردخانه داران اجراشدنی است؟ جالب تر 

اینکه کشـاورزان می گویند در فصل فروش به ازای فروش 

هـر تن، مبلغی افزون بر ۲میلیـون تومان به دلال پرداخت 

می کننـد تـا محصولـش را بفروشـد و او دوسـاعته همـه 

محصول را آب می کند.

قبل ترها وقتی به ورودی شـهر مهاباد در آذربایجان غربی 

یـا مراغـه در آذربایجان شرقـی و مشکین شـهر در اسـتان 

اردبیـل می رسـیدید، بـوی خـوش سـیب را استشـمام 

می کردیـد، امـا بـوی سـیب امـروز بـه خوشـی آن بـوی 

سـیب قدیم  نیسـت، بلکه شـاهد جمع شـدن و آوار شـدن 

سـیب هایی هسـتید که یکی پس از دیگری در گونی های 

انباشته شـده به جـای فـروش در بازارچه هـای ایرانـی و 

خارجـی بـه ضایعاتی هـا فروختـه می شـود و دیگر کسـی 

آن بـوی خـوش سـیب را حـس نمی کند.
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ســــــال سیــزدهم

۱۴۰۰ آبــان   ۱۲
۲۸ ربیــع الاول ۱۴۴۳
۲۵۱۹ شـــــماره 

روایت

بریده خوان

کارتون شهر

علیرضا پاکدل

وسط سینه ایستاد

خیـال می کـرد

سـوی چـپ، کنـار قفسـه سـینه

ضربان یکنواخت

آرام برای مـوش

همان جا؛ ضربه هـاش لالایی

تـکان خـوردن از آنجـا را نداشـت و ایـن 

دفعـه ملافـه هـم انـگار نبـود

سنگین، از پوسـت سی چهل ساله اش 

سـنگین تر. آن میـان قل می خـورد و لم 

می داد. این، گوش را که بیشتر رها کرد

سر، تمـام شـد صدا

باد و بـاران مـوش
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